Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19» Г. БЕЛГОРОДА

ИМ. В.КАЗАНЦЕВА

П Р И К А З
__________________________________________________________________________

В связи с утверждением единого расписания проведения основного

государственного экзамена (Приказ Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

16.11.2022 № 990/1144 «Об утверждений единого расписания и

продолжительности проведения основного государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2023 году», зарегистрирован 14.12.2022

№ 71519), сокращением учебного времени в I четверти (приказа МБОУ СОШ

№19 от 17.10.2022 № 489 «Об изменении сроков осенних каникул»), с целью

обеспечения реализации в полном объеме основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в основные образовательные программы

начального, основного и среднего общего образования и в адаптированные

основные образовательные программы начального и основного общего

образования:

1.1. В годовом календарном графике на 2022/2023 учебный год в разделе

«Продолжительность учебного года» определить следующие сроки

окончания 2022/2023 учебного года:

- 23 мая 2023 года – в 9 – х классах;

- 25 мая 2023 года – в 1, 11-х классах;

- 31 мая 2023 года – в 2–8,10 классах.

1.2. В годовом календарном графике на 2022/2023 учебный год в разделе

«Учебные четверти» установить продолжительность 4 учебной четверти для

учащихся 2-8,10 классов:

О внесении изменений в ООП и

АООП по срокам окончания 2022/2023

учебного года

   «18» мая 2023 года                                                                         № 145

03.04.23г. – 31.05.23 г.; 8,4 учебных недель.

2. Учителям - предметникам:

2.1. Выставить отметки в классный журнал за 4 четверть (второе полугодие)

и годовую оценку по всем предметам учебного плана уровня начального общего

образования, основного общего образования и среднего общего образования:

в 9 классах - до 23 мая 2023 года;

в 11 классах – до 25 мая 2023 года;

в 2-8,10 классах – до 31 мая 2023 года.

2.2. При организации обучения во 2-8,10 классах с 26 по 31 мая 2023 года

обеспечить повторение учебного материала по темам, уплотненным в календарно-

тематическом планировании.

2.3.  Провести корректировку рабочих программ по предметам учебного

плана во 2-11 классах с учетом внесенных изменений в годовой календарный

график.

3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование

учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках и условиях

завершения 2022/2023 учебного года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителей

директора Галичанину О.Н., Дудкевич Е.Я.

Директор школы       С.И. Нестеренко